РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2019     № 243    г. Цимлянск

О проведении мероприятий по
выявлению, локализации и ликвидации
карантинных растений на территории
муниципального образования
«Цимлянское городское поселение»

В соответствии с Федеральными законами от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О карантине растений»,
Правилами благоустройства территории муниципального образования
«Цимлянское городское поселение», утвержденными решением Собрания
депутатов Цимлянского городского поселения от 31.10.2017 № 51, в целях
принятия эффективных мер по выявлению, локализации и ликвидации
карантинных растений, руководствуясь Уставом муниципального
образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 1 июня 2019 года по 30 сентября 2019 года

мероприятия по выявлению, локализации и ликвидации карантинных
растений на территории муниципального образования «Цимлянское
городское поселение».

2. Создать рабочую группу по выявлению, локализации и ликвидации
карантинных растений на территории муниципального образования
«Цимлянское городское поселение» (далее – рабочая группа) согласно
приложению.

3. Рабочей группе в период с 1 июня 2019 года по 30 сентября 2019 года
осуществлять еженедельные объезды территории муниципального
образования «Цимлянское городское поселение» на предмет выявления
очагов произрастания карантинных растений.

4. Собственникам, землепользователям, землевладельцам и арендаторам
земельных участков обеспечить в период с 1 июня 2019 года по 30 сентября
2019 года выполнение мероприятий по уничтожению карантинных растений
на занимаемых ими земельных участках и прилегающих к ним территориях.

5. Инженеру по мобилизационной работе, пожарной безопасности,
гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и охране окружающей

 2

среды Богданову В.В. в период с 1 июня 2019 года по 30 сентября 2019 года
организовать по номеру +7(86391)2-72-82 работу телефонной «горячей
линии» по вопросу приема обращений граждан по фактам обнаружения
признаков заражения земельных участков любого целевого назначения,
расположенных на территории муниципального образования «Цимлянское
городское поселение», карантинными объектами, в том числе амброзией
полыннолистной.

6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-
политической газете Цимлянского района «Придонье» и разместить на
официальном сайте Администрации  Цимлянского городского поселения в
сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по городскому хозяйству Володина А.В.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения       Н.Г. Ершов

Постановление вносит инженер по мобилизационной
работе, пожарной безопасности, гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды

 3

Приложение к постановлению
Администрации Цимлянского
городского поселения от 27.05.2019
№ 243

СОСТАВ
рабочей группы по выявлению, локализации и ликвидации карантинных

растений на территории муниципального образования «Цимлянское
городское поселение»

1.  Богданов

Георгий Георгиевич
- инженер по мобилизационной работе,

пожарной безопасности, гражданской
обороне, чрезвычайным ситуациям и
охране окружающей среды
Администрации Цимлянского
городского поселения, председатель
рабочей группы;

2.  Кравцов
Роман Викторович

- главный специалист сектора
архитектуры, градостроительства и
муниципального хозяйства
Администрации Цимлянского
городского поселения; секретарь
группы.

 Члены рабочей группы:
3.  Беспечальных

Владислав Борисович
- казак Цимлянского юрта (по

согласованию);
4.  Сыропятов

Роман Михайлович
- атаман Цимлянского юрта (по

согласованию).

Верно: главный специалист     В.Г. Попова